
1 

 

 

 СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.03.2021          № 200/724 

г.Североморск 

О внесении изменений в решение Североморской территориальной 

избирательной комиссии от 28.01.2018 № 50/156 

 «О формировании Молодежной избирательной комиссии» 
 

         В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», решением Североморской 

территориальной избирательной комиссии от 04.02.2020 № 137/428 «О 

продлении полномочий Молодежной избирательной комиссии при 

Североморской территориальной избирательной комиссии», рассмотрев 

представленные заявления о снятии полномочий и предложения по 

кандидатурам в состав Молодежной избирательной комиссии  

Североморская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Исключить из состава Молодежной избирательной комиссии 

(МИК) на основании личных заявлений следующих лиц: 

- Богданова Юлия Андреевна, предложенная в состав  МИК отделом 

молодежи, физической культуры и спорта администрации ЗАТО 

г.Североморск 

- Олейник Мария Анатольевна, предложенная в состав МИК отделом 

молодежи, физической культуры и спорта администрации ЗАТО 

г.Североморск 

- Хрисанова Ирина Борисовна, предложенная в состав МИК отделом 

молодежи, физической культуры и спорта администрации ЗАТО 

г.Североморск 

 



2 

 

- Шепурева Анна Николаевна, предложенная в состав МИК отделом 

молодежи, физической культуры и спорта администрации ЗАТО 

г.Североморск. 

2.  Назначить новыми членами Молодежной избирательной 

комиссии следующих лиц: 

- Злакоманова Мария Владимировна, предложенная в состав МИК 

народным самодеятельным коллективом «Мастерская исторического 

костюма «Светлица» 

- Середина Виктория Сергеевна, предложенная в состав МИК 

Клубом молодой семьи «Счастливы вместе» 

- Филатова Ольга Михайловна, предложенная в состав МИК 

Североморским отделением Единого волонтерского центра Мурманской 

области 

- Шиморин Андрей Николаевич, предложенный в состав МИК 

народным самодеятельным коллективом исторической реконструкции 

«Фьорд». 

3. Утвердить состав Молодежной избирательной комиссии 

(прилагается). 

           4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области и Молодежную  избирательную комиссию. 

5.  Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск на странице территориальной 

избирательной комиссии. 

 

 

Председатель Североморской 

территориальной избирательной комиссии   И.В. Жуковская 

 

Секретарь Североморской 

территориальной избирательной комиссии   Н.Ю. Леонтьева 

  



3 

 

Приложение  

к решению Североморской территориальной 

избирательной комиссии 

от    30.03.2021 № 200/724  

 

 

 

Состав 

Молодежной избирательной комиссии 

 

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения 

1 Агашкова Софья Константиновна Мурманское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

2 Злакоманова Мария 

Владимировна 

народный самодеятельный 

коллектив «Мастерская 

исторического костюма 

«Светлица» 

3 Леонтьева Нина Юрьевна Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4 Пучкова Татьяна Игоревна Североморская территориальная 

избирательная комиссия 

5 Середина Виктория Сергеевна Клуб молодой семьи 

«Счастливы вместе» 

6 Филатова Ольга Михайловна Североморским отделением 

Единого волонтерского центра 

Мурманской области 

7 Шиморин Андрей Николаевич народный самодеятельный 

коллектив исторической 

реконструкции «Фьорд» 

 


